PEMERINTAH KABUPATEN KAPUAS
LAPORAN REALISASI ANGGARAN (Audited)
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR

31 DESEMBER 2018 DAN 2017

URAIAN

Ref

ANGGARAN 2018
(Rp)

REALISASI 2018
(Rp)

%

REALISASI 2017
(Rp)

PENDAPATAN

PENDAPATAN ASLI
DAERAH

Pendapatan Pajak
Daerah

5.1.1.11

19.303.500.000,00

26.111.246.742,50

135,27

19.248.376.499,50

Pendapatan Retribusi
Daerah

51312

5.795.500.000,00

5.423.356.850,00

93,58%

5.823.322.031,00

Pendapatan Hasil
Pengelolaan Kekayaan
Daerah yang Dipisahkan

51.1.13

6.650.000.000,00

6.976.114.127,00

104,90

5.525.774.489,00

Lain-lain Pendapatan Asli
Daerah yang Sah

51.1.1.4

67.442.001.000,00

69.149.018.263,05

102,53

63.120.387.666,83

Jumlah Pendapatan
Asli Daerah

5.1.1.1

99.191.001.000,00

107.659.735.982,55

108,54

93.717.860.686,33

PENDAPATAN
TRANSFER

Pemerintah Pusat - Dana
Perimbangan

Dana Bagi Hasil Pajak

5.1.1.21

39.941.637.000,00

35.996.023.136,00

90,12

40.334.893.114,00

Dana Bagi Hasil Bukan
Pajak (SDA)

§.1.1.2.2

291.867.134.000,00

136.187.992.842,00

46,66

158.611.815.475,00

Dana Alokasi Umum

5.1.1.23

866.321.730.000,00

866.110.470.215,00

99,98

866.321.730.000,00

Dana Alokasi Khusus

5.1.1.24

2865,162,393.000,00

271.460.074.291,00

95,19

274.622.435.612,00

Jumlah Pendapatan
Transfer Pemerintah
Pusat Dana
Perimbangan

1.483.292.894.000,00

1.309.754.560.484,00

88,30

1.339.890.874.201,00

Pemerintah Pusat -
Lainnya

Dana Penyesuaian

5.1.1.2.5

169.989.775.000,00

160.073.599.000,00

100,05

165.804.640.000,00

Jumlah Pendapatan
Transfer Pemerintah
Pusat Lainnya

159.989.775.000,00

160.073.599.000,00

100,05

165.804.640.000,00

Pemerintah Daerah
Lainnya

Bagi Hasil Pajak

5.1.1.2.6

53.118.000.000,00

65.868.255.390,14

124,00

49.455.625.397 46




ANGGARAN 2018 'REALISASI 2018 REALISASI 2017
URAIAN
Ref (Rp) (Rp) % (Rp)

Jumiah Pendapatan

Transfer Pemerintah 53.118.000.000,00 65.868.256.380,14 | 124,00 49,.465.625,.397,46
Provinsi

Bantuan Keuangan

Bantuan Keuangan dari

Pemerintah Daerah 5.1.1.2.7 1.500.000.000,00 1.650.000.000,00 | 110,00 0,00
Provinsi Lainnya

Jumiah Bantuan

Keuangan Pemerintah 1.500.000.000,00 1.650.000.000,00 | 110,00 0,00
Provinsi

Jumiah Pendapatan 511.2 | 1.697.900.669.000

Transfer 1.1, .697.900.669.000,00 | 1.537.346.414.874,14 | 90,64 | 1.565.151.139.598,46
LAIN-LAIN

PENDAPATAN YANG

SAH

Pendapatan Hibah 5.1.1.3.1 48.583.905.157,00 48.313.262.100,00 | 99,44 75.835.301.553,60
Pendapatan Lainnya 5.1.1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00
Jumlah Lain-lain

Pendapatan Daerah 5.1.1.3 48.583.905.157,00 48.313.262.100,00 | 99,44 76.835.301.563,60
Yang Sah

Jumiah Pendapatan 511 1.845.675.875.157,00 | 1.693.319.412.956,69 | 91,75 1.724.704.301.838,39
BELANJA

BELANJA OPERASI

Belanja Pegawai 5.1.2.1.1 626.116.222.000,00 604.695.675.886,00 | 96,58 602.168.348.376,00
Belanja Barang dan Jasa | 5.1.2.1.2 521.100.694.168,00 370.486.768.782,75 | 71,10 393.484.296.839,71
Belanja Bunga 5.1.2.1.3 3.600.000.600,00 3.013.309.888,80 | 83,70 3.258.764.330,82
Belanja Hibah 51214 64.916.571.000,00 65.617.033.024,00 | 85,67 17.566.578.919,00
Belanja Bantuan Sosial 5.1.2.15 12.419.800.000,00 6.730.469.000,00 { 54,19 7.521.778.000,00
Jumliah Belanja Operasi | §.1.2.1 1.228.153.287.168,00 | 1.040.543.256.581,55 | 84,72 1.023.989.766.465,53
BELANJA MODAL

Belanja Modal Tanah 5.1.2.21 5.140.300.000,00 2.799.382.755,00 | 54,46 2.429.544.250,00
Selanja Modal Peralatan {51222 |  20.966.704.00000 |  23.628.032.534.00 | 78,85 35.253.711.481,41
Belanja Modal Gedung

dan Bangunan 5.1.2.23 57.264.403.989,00 48.406.261.369,00 | 84,53 42.875.450.874,00
Belanja Modal Jalan,
 Irigasi dan Jaringan 51224 388.479.956.750,00 347.328.938.035,00 | 89,41 383.216.198.386,00
Belanja Modal Aset

Tetap Lainnya 5.1.2.25 3.020.775.000,00 3.025.232.000,00 | 100,15 3.299.072.700,00
E:i'::i’: Modal Aset 5.1.2.26 461.250.000,00 379.700.000,00 | 82,32 30.000.000,00




URAIAN

Ref

ANGGARAN 2018
(Rp)

REALISASI 2018

{Rp)

%

“REALISASI 2017 |
(Rp)

Jumlah Belanja Modal

6.1.2.2

484.333.389.739,00

425.567.546.693,00

87,87

467.103.977.691,41

BELANJA TAK
TERDUGA

Belanja Tak Terduga

5.1.2.3.1

3.000.000.000,00

634.330.074,00

21,14

5.041.689.818,00

Jumiah Belanja Tak
Terduga

§.1.23

3.000.000.000,00

634.330.074,00

21,14

§.041.689.818,00

Jumiah Belanja

6.1.2

1.715.486.676.907,00

1.466.745.133.348,55

1.496.135.433.974,94

TRANSFER

" TRANSFER BAGI
| HASIL PENDAPATAN

Transfer Bagl Hasil Pajak
Daerah

5.1.3.11

1.736.000.000,00

1.735.000.000,00

100,00

1.428.850.000,00

Transfer Bagi Hasil
Pendapatan Lainnya

5.1.3.1.2

600.000.000,00

600.000.000,00

100,00

655.229.893,00

Jumlah Transfer Bagi
Hasil Pendapatan

5.1.3.1

2.336.000.000,00

2.336.000.000,00

100,00

2.084.079.893,00

TRANSFER BANTUAN
KEUANGAN

Transfer Bantuan
Keuangan Kepada
Pemetintah Provinsi

5.1.3.21

245.000.000,00

245.000.000,00

100,00

245.000.000,00

Transfer Bantuan
Keuangan Kepada Desa

51.3.22

265.550.207.000,00

263.750.716.200,00

99,32

270.186.745.500,00

Transfer Bantuan
Keuangan Lainnya

5.1.3.23

1.500.000.000,00

799.914.440,00

63,33

799.904.440,00

Jumliah Transfer
Bantuan Keuangan

5.13.2

267.295.207.000,00

264.795.630.640,00

99,06

271.231.649.940,00

Jumliah Transfer

269.630.207.000,00

267.130.630.640,00

99,07

273.316.729.833,00

SURPLUS (DEFISIT)

{139.441.308,760,00)

{40.566.361.031,86)

29,08

(44.746.861.969,55)

PEMBIAYAAN

PENERIMAAN
PEMBIAYAAN

Penggunaan SILPA
Tahun Lalu

5.1.4.11

143.700.308.750,00

148.006.075.963,82

103,00

203.916.947.933,37

Penerimaan Kembali
Piutang

5.1.4.1.2

0,00

13.500.000,00

0,00

538.790.000,00

Jumiah Penerimaan
Pembiayaan

6.1.4.1

143.700.308.760,00

148.019.576.963,82

103,01

204.455.737.933,37

PENGELUARAN
PEMBIAYAAN




URAIAN

Ref

ANGGARAN 2018

REALISASI 2018

%

REALISASI 2017

(Rp) _(Rp) (Rp)
Penyertaan Modal
Pemeriftah Daaralk 5.1.4.2.1 3.000.000.000,00 3.000.000.000,00 | 100,00 11.702.800.000,00
Pembayaran Pokok
Utang Luar Negeri 5.1.4.2.2 1.259.000.000,00 1.258.064.516,13 | 99,93 0,00
Jumlah Pengeluaran
Pembiayaan 5.1.4.2 4.259.000.000,00 4.258.064.516,13 | 99,98 11.702.800.000,00
PEMBIAYAAN NETO 5.1.4 139.441.308.750,00 143.761.511.447,69 | 103,10 192.752,937.933,37
SISA LEBIH
PEMBIAYAAN 5.1.5 0,00 103.205.160.415,83 0,00 148.006.075.963,82
ANGGARAN

Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian tak terpisahkan dari Laporan Keuangan ini




